
Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 020

Às 13:12:58 horas do dia 04 de Junho de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
Especializada para Prestação de Serviços de monitoramento do sistema de câmeras do “Olho Vivo”, em atendimento a demanda do Município de Córrego
Fundo/MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

04/06/2025
13:12:58

O ITEM 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Considerando que a licitante vencedora se recusou a
assinar o contrato

04/06/2025
13:15:49

Fornecedor: EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA, com lance no valor de R$ 13.134,02, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo
abaixo: Considerando que a licitante vencedora se recusou a assinar o Contrato Administrativo; DECIDE DESCLASSIFICAR a
licitante EXATA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA!

04/06/2025
13:15:50

A proposta do fornecedor NOVA RENASCER LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$13.134,03.

05/06/2025
13:31:17

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

05/06/2025
13:32:07

Senhor licitantes vamos negociar o item em R$12.500,00?

05/06/2025
13:41:17

O tempo de negociação está encerrado.

05/06/2025
15:50:25

Fornecedor: NOVA RENASCER LTDA, com lance no valor de R$ 13.134,03, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo:
Considerando que a licitante EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA não apresentou proposta final tempestivamente, DECIDE
DESCLASSIFICAR a licitante EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.!

05/06/2025
15:50:25

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela ausência de
licitantes classificados na licitação.

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

04/06/2025
13:14:58

Boa tarde! Considerando que a licitante vencedora se recusou a assinar o Contrato Administrativo; DECIDE DESCLASSIFICAR a
licitante EXATA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA; e convoca a proxima colocada para o item para negociação e continuação do certame
amanhã dia 05/06/2025 ás 13:30h. Sintam-se já notificados!

04/06/2025
13:15:13

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
Boa tarde! Considerando que a licitante vencedora se recusou a assinar o Contrato Administrativo; DECIDE DESCLASSIFICAR a
licitante EXATA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA; e convoca a proxima colocada para o item para negociação e continuação do certame
amanhã dia 05/06/2025 ás 13:30h. Sintam-se já notificados!

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

05/06/2025
13:31:06

Boa tarde Senhores licitante, diante da desclassificação da licitante, neste momento abrimos a fase de negociação para que o senhor
possa ofertar o seu melhor preço, de acordo com o Item 7.14 do Edital Convocatório c/c Art 61 da Lei Federal 14.133/2021 solicitamos
que apresente o seu melhor lance final.



Pagina 2 de 2

Usuário Data/Hora Mensagem

05/06/2025
13:32:51

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

05/06/2025
13:49:56

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 05/06/2025 13:49:00hs até o dia 05/06/2025 15:49:00hs para o(s) fornecedor(es):

NOVA RENASCER LTDA.

05/06/2025
15:49:02

O prazo para o fornecedor NOVA RENASCER LTDA enviar a proposta final está encerrado.

05/06/2025
15:50:13

Considerando que a licitante EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA não apresentou proposta final tempestivamente, DECIDE
DESCLASSIFICAR a licitante EXATA SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:50:25 horas do dia 05 de Junho de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 29F794D373ADB7C4D26878AD9383F3DB

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

JAIR CAMARA RODRIGUES
Equipe de Apoio

MARLI DO CARMO DE FARIA
Equipe de Apoio

ALINE CAMILA DA SILVA
Equipe de Apoio

MICHELE ALVES PINTO
Equipe de Apoio


